
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 105
350053, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар

улица Западный Обход, д. 22/1, тел.: (861) 992-84-88, (861) 992-27-18,

е-mail: school105@kubannet.ru

П Р И К А З

«01» сентября 2022 г.                           №  2 - П
г. Краснодар

Об организации учебно-воспитательного процесса во 2, 3, 4-х классах
в 2022 – 2023   учебном году

В соответствии с требованиями ФГОС НОО, утверждѐнного приказом
Министерства образования и науки РФ от 31.05.2021 г. № 286, СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» приказываю:

1. Обучение учащихся 2-х, 3-х, 4-х  классов проводить в первую и вторую
смены в режиме пятидневной рабочей недели.

2. Утвердить расписание звонков для учащихся 2 – х, 3 –х, 4 - х классов в
соответствии с годовым календарным графиком МАОУ СОШ  № 105.

3. Заместителю директора по УВР Киселевой Т.Г. составить расписание
уроков для учащихся 2, 3, 4-х классов на 2022 – 2023 учебный год в
соответствии со следующим распределением учебной нагрузки:

Предмет Кол-во часов Предмет Кол-во часов
2
кл.

3
кл.

4 кл.  2
кл.

3
кл.

4 кл.

Математика 4 4 4 Русский язык 5 5 4,5 (5/4)
Литературное чтение 4 4 3,5(3/4) Окружающий мир 1 1 1
Технология 1 1 1 Музыка 1 1 1
Физическая культура 3 3 3 Изобразительное

искусство
1 1 1

Английский язык 2 2 2 ОРКСЭ   1
Кубановедение 1 1 1 ИТОГО 23 23 23

4. Установить продолжительность урока 40 минут с сентября 2021 учебного
года по май 2022 года.

5. Установить для учащихся вторых, третьих, четвѐртых классов следующий
режим питания:

2е, 3а, 4 а, б, в, г, д, е классы – 10.30-10.50;
2-е класс, 3б,3в, 3г, 3д, 3е, 3ж, 4з, 4е 14.20 – 14.40, 15.20-15.40;

                            
                        
                   
                         
                           
                           
          

                                     
                                     
                                              
                                          
                                         

                                 

mailto:school16@kubannet.ru


6. Проводить занятия по внеурочной деятельности не ранее, чем через 30 
минут после окончания уроков. 
7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора 
по УВР Киселеву Т.Г. 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 105 

                    
 

 

 

                    Т. В. Ищенко 

  

 

 

Исполнитель: 
Т.Г.Киселева 

 

 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №105




